
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021086SUMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2803011B
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de medida de antenas en rango esférico en
campo cercano y campo lejano en cámara anecoica y Suministro de un analizador vectorial de redes para
la ETSIT del Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos.

Valor estimado del contrato 670.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 810.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 670.000 EUR.

Clasificación CPV
38434000 - Analizadores.
42992200 - Cámara anecoica.

Plazo de Ejecución
Del 18/11/2021 durante 8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lotes 1 y 2: Universidad Rey Juan Carlos -Campus de Fuenlabrada Edif. Laboratorio II – Sótano – Sala reverberante
Camino del Molino, nº 5 CP:28942 Fuenlabrada (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80.00Ponderación 

Acta de Resolución

479852-ResolucindeAdjudicacin-001001RA_STD_CA.pdf

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 296.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.000 EUR.

Lugar de ejecución
Lotes 1 y 2: Universidad Rey Juan Carlos -Campus de Fuenlabrada Edif. Laboratorio II – Sótano – Sala reverberante
Camino del Molino, nº 5 CP:28942 Fuenlabrada (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 18/11/2021 durante 8 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Keysight Technologies Sales Spain, S.L.U.
NIF B86907110
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.942,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.170,58 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=824b4726-f753-4f98-956f-0917a002114d


Lugar

Apertura de sobre documentación relativa a criterios
evalubles mediante fórmulas

Dirección Postal

Mediante videoconferencia, a través de la
PlataformaBlackboard Collaborate. Pueden acceder

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES300

Precio de la oferta más baja 295.170,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 295.170,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 22/09/2021 a las 00:00 al 22/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



como Invitado en el siguiente enlace:
https://eu.bbcollab.com/collab/ui/session/guest/8fb21bfa0c6646e5beb0a9c702046be2
(28933) Móstoles España
ES300

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8bfnoelITPsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 186-481598
Fecha de publicación 24/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481598-2021:TEXT:ES:HTML

ID 565452581 |  2022-766560 | Thu, 19 May 2022 11:41:58:180 CEST 156760573376678723399355988338837153006UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8bfnoelITPsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481598-2021:TEXT:ES:HTML

